
Stránka 1 z 5 

 

DODATEK č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

č. objednatele 2023-0569/OSIT 
ze dne 06.06.2023 

Smluvní strany 

Kupující: statutární město Děčín 
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a 

Prodávající: LABOR-KOMPLET, s.r.o. 
Sídlo: Hlivická 416, 181 00 Praha 8 
Statutární zástupce: Ladislav Brukner, jednatel 
IČO: 25781057 
DIČ: CZ25781057 
Bankovní spojení: Česká spořitelna 
Číslo účtu: 211627399/0800 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „prodávající“, společně s kupujícím dále jen 
„smluvní strany“ 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 06.06.2023 kupní smlouvu s číslem smlouvy objednatele 
2023-0569/OSIT, kterou se prodávající zavázal pro kupujícího provést dodávku, montáž, 
instalaci a osazení specializovaného nábytku pro odbornou učebnu v interiéru budovy ZŠ 
Děčín VI, Na Stráni 879/2, (dále jen ZŠ) a provedení s tím spojených služeb k veřejné 
zakázce s názvem „Modernizace odborných učeben ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, 
Vrchlického 630/5 - Nábytek“. 

2. Kupující prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.  
o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ). 

3. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden 
v příloze tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek. 

II.  

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se doplňuje o úpravy a dodávku vybavení nábytku tak, jak vyplývá 
z přílohy dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny dodávky, která 
se zvyšuje o částku 98 055,- Kč bez DPH.  

3. V rámci realizace akce bude nutné provést změny v technickém řešení jednotlivých 
položek. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

4. Celkový přehled změny ceny díla v Kč bez DPH: 

Cena dle smlouvy v Kč bez DPH 1 692 486,00 

Cena víceprací dodatku č. 1 v Kč bez DPH 133 894,00 

Cena méněprací dodatku č. 1 v Kč bez DPH - 35 839,00 

Cena smlouvy po uzavření dodatku č. 1 v Kč bez DPH 1 790 541,00 



Stránka 2 z 5 

 

III.  

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Změna závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ s odůvodněním. 
Příloha č. 2 - Položkový soupis dodávek a prací. 

3. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný 
dodatek. 

4. Dodatek byl schválen v radě města dne 21.11.2023 usnesením č. RM 23 19 31 08. Tento 
dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
účinnosti pak smlouva nabývá až dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění provede objednatel. 

 
 
v Děčíně       v Byšicích 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

....................................................    ................................................. 
za kupujícího      za prodávajícího 
Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města   Ladislav Brukner, jednatel 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.11.2023 27.11.2023



Stránka 3 z 5 

 

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 kupní smlouvy č. 2023-0569/OSIT  
 

Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ s odůvodněním  
 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a ceny 
změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku „Modernizace odborných učeben ZŠ  
Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5 - Nábytek“, která byla administrována a zadána 
statutárním městem Děčín. 

 
Změny závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ  

Pol.č. Název položky méněpráce vícepráce 

IT 1 Žákovská lavice jednomístná - 11 250,00  

IT 2 Žákovská židle - 18 840,00  

IT 3 Učitelská katedra  10 700,00 

IT 4 Učitelská židle  2 250,00 

IT 5 Úložná skříňka  5 787,00 

IT 7 Odpadkový koš trojmístný - 1 083,00  

IT 8 Stínící rolety  6 000,00 

P1 Žákovská lavice trojmístná  31 500,00 

P2 Žákovská židle - 4 566,00  

P3 Středový modul  3 800,00 

P5 Učitelská katedra   200,00 

P6 Demonstrační stůl  2 000,00 

P7 Učitelská židle  2 250,00 

P8 Vitrína  52 504,00 

P14 Stínící rolety  6 000,00 

K1 Věšák s háčky - 100,00  

K6 Skříňová sestava  6 100,00 

K7 Skříňový díl v rohu  1 800,00 

K8 Skříň 1  1 140,00 

K9 Skříň 2  1 863,00 

  - 35 839,00 133 894,00 

Odůvodnění: 

Pol. IT 1 Žákovská lavice jednomístná 
Změnou specifikace žákovské lavice týkající se odebráním centrálně odemykatelné výsuvné 
schránky na klávesnici a LCD dojde k ponížení jednotkové ceny. 
 
Pol. IT 2 Žákovská židle 
Pro sjednocení typu židlí pro obě odborné učebny dojde ke snížení jednotkové ceny židlí.  
 
Pol. IT 3 Učitelská katedra 
Změna se týká úpravy katedry, kdy bude přidáno servisně přístupné dno s krycí deskou, 
bude vytvořen prostor pro umístnění PC, přidána 1x skříňka s dvířky s ukládací 
uzamykatelnou zásuvkou, a budou přidány 2 zásuvky 230V.  
 
Pol. IT 4 Učitelská židle 
Byla zvolena komfortnější, zdravotně vyhovující a stabilnější židle s výškově nastavitelnými 
područkami, stavitelným podhlavníkem, vzduchovou bederní opěrkou, vyšší nosností a vyšší 
opěrkou na základě požadavku budoucího uživatele. Z tohoto důvodu dojde k navýšení 
položky. 



Stránka 4 z 5 

 

 
 
Pol. IT 5 Úložná skříňka 
K navýšení ceny dojde přidáním 1 ks této položky, která nebyla zahrnuta do ceny dodávek  
v rámci této zakázky. V položkovém soupisu byly chybně uvedeny 3 ks.  
 
Pol. IT7 Odpadkový koš trojmístný 
Dle projektové dokumentace nebylo možné původně navržený odpadkový koš umístit pod 
umyvadlo se sifonem. Položka bude nahrazena odpadkovým košem s menšími rozměry,  
a tím dojde ke snížení jednotkové ceny. 
 
Pol. IT8 Stínící rolety 
Při přeměření skutečného stavu okenních výplní došlo k úpravě rozměrů stínících rolet. Dále 
na základě požadavku budoucího uživatele bude jedna ze čtyř dodávaných rolet (u katedry) 
v provedení blackout v béžovém odstínu.  
 
Pol. P1 Žákovská lavice trojmístná 
Na základě požadavku konečného uživatele budou do lavic pro každého žáka přidány panely 
pro nízké napětí AC/DC, servisně přístupné a demontovatelné. 
 
Pol. P2 Žákovská židle 
Dle projektové dokumentace (specifikace) mělo být dodáno do učebny přírodopisu 27 židlí. 
V položkovém soupisu bylo chybně uvedeno 30 židlí. Touto změnou dojde k ponížení ceny 
položky. 
 
Pol. P3 Středový modul 
Dojde k přidání zásuvky 230 V ke každému středovému modulu z vnější strany  
(celkem 8 ks). Pro potřeby budoucího uživatele bude do každého modulu/skříňky přidána 
jedna police (celkem 4 ks). 
 
Pol. P5 Učitelská katedra 
Změna se týká úpravy katedry, kdy bude upraven prostor pro umístění PC včetně 
odvětrávání a servisně přístupným dnem s krycí deskou namísto prostoru pro rozvaděč. Dále 
budou přidány další 2 zásuvky 230 V dle potřeb budoucího uživatele.  
 
Pol. P6 Demonstrační stůl – prodloužení katedry 
Na základě požadavku budoucího uživatele bude jedna ze skříněk doplněna o dvojdvířka se 
zásuvkou 2x 230V a 1x data.  
 
Pol. P7 Učitelská židle 
Byla zvolena komfortnější, zdravotně vyhovující a stabilnější židle s výškově nastavitelnými 
područkami, stavitelným podhlavníkem, vzduchovou bederní opěrkou, vyšší nosností a vyšší 
opěrkou na základě požadavku budoucího uživatele. Z toho důvodu dojde k navýšení 
položky. 
 
Pol. P8 Vitrína 
Dle projektové dokumentace vybavení učebny nábytkem je vitrína (kompaktní skříň složena 
ze dvou modulů). V položkovém soupisu chybně uvedeny pouze 2 ks skříní. Pro dostatečný 
prostor pro uložení výukových pomůcek musí být učebna vybavena dvěma dvojdílnými 
moduly, což představuje celkem 4 ks skříní. 
 
Pol. P14 Stínící rolety 
Při přeměření skutečného stavu okenních výplní došlo k úpravě rozměrů stínících rolet. Dále 
na základě požadavku budoucího uživatele bude jedna ze čtyř dodávaných rolet (u katedry) 
v provedení blackout v zeleném odstínu. 
 
 



Stránka 5 z 5 

 

Pol. K1 Věšák s háčky 
Došlo ke snížení ceny položky, kdy věšák s háčky byl původně navržen do prostoru, kde se 
nachází trubky od topení. Z manipulačních důvodů dojde ke změně umístění věšáku s háčky 
a zároveň k drobnému zmenšení rozměru desky a ke snížení počtu háčků. 
 
Pol. K6 Skříňová sestava 
Z důvodu dispoziční změny pro získání většího a lépe přístupného praktického úložného 
prostoru dojde k úpravě položky, kdy horní zásuvky budou nahrazeny dvoudvéřovými 
skříňkami, do kterých bude přidáno po jedné zásuvce, budou osazeny plnými dveřmi a 
v každé skříňce dojde k přidání jedné police. 
 
Pol. K7 Skříňový díl v rohu 
Pro snadný přístup budou posuvné dveře nahrazeny atypem křídlových dveří a pro potřeby 
více úložného prostoru budou přidány 4 ks polic. 
 
Pol. K8 Skříň 1 
Z důvodu získání praktického úložného prostoru pro uložení výukových pomůcek dojde 
k navýšení ceny položky o 2 ks polic do spodní části skříně. 
 
Pol. K9 Skříň 2 
Pro potřeby sjednocení a dílčího uspořádání se Skříní č. 1 (pol. K8) a pro získání praktického 
úložného prostoru pro uložení výukových pomůcek dojde k navýšení ceny položky skříně a 
dále o navýšení ceny o 2 ks polic do spodní části skříně. 
 
 
Všechny změny se týkají praktického nahrazení příp. doplnění produktů bez dopadu na 
požadované technické řešení a kvalitu díla. V případě shodných položek v nabídce jsou 
přebírány jednotkové ceny z nabídky účastníka. V případě nových položek se tyto pohybují 
max. do výše ceníkových cen dle současné hladiny. U dodávek materiálu se jedná o cenu 
v místě a čase obvyklou.  

 
Rekapitulace všech změn závazku 
 
Původní hodnota ze smlouvy vše v Kč bez DPH 1 692 486,- 

  
Změna dle zák. č. 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Vícepráce 133 894,00 - - 

Méněpráce - 35 839,00 - - 

Saldo 98 055,00 - 

Saldo v %  5,79 

Změny dle odstavce 7 (saldo) 0,00 

Hodnota smlouvy včetně všech změn 1 790 541,00 

 

 

Příloha č. 2 - Položkový soupis dodávek a prací 

 



Rozdíl

rozpočet specifikace m.j. množství j.cena celkem Celkem Zdůvodnění

Učebna IT

IT1

Žákovská lavice jednomístná - bez centrálně odemykatelné výsuvné schránky na klávesnici a LCD 

monitor. Spodní nosná ocelová konstrukce-povrchová úprava vypalované epoxidové pigmenty. Pracovní 

deska tvarová s radiusem, tvarová police na stole, větraný závěsný box na PC.3x průchodka na kabely, 

2xzásuvka 230V,1x data, servisně přístupný prostor k přívodům elektro.barva: DTDL bílá, hrana 

žlutá+oranžová. Rozměry: 800x600x715/860mm. 

ks 30,000 14 961,00 448 830,00 -11 250,00

Přizpůsobení položky pro potřeby výuky a stavební připravenosti pro 

danou položku. Dle úpravy specifikace lavic došlo ke snížení 

jednotkové ceny.

IT2
Źákovská židle - plastový ergonomický sedák se vzduchovým polštářem, na pérové podnoži, barva 

konstrukce: RAL9006, barva plastového sedáku: 15x oranžová, 15x žlutá.
ks 30,000 1 522,00 45 660,00 -18 840,00

Přizpůsobení položky pro potřeby výuky - sjednocení typu židlí ve 

škole. Dle úpravy specifikace židlí došlo ke snížení jednotkové ceny.

IT3

Učitelská katedra - pevná DTDL konstrukce, vyřazeny centrálně uzamykatelné šuplíky, deska se 

zaoblenými rohy R2. Vytvořen prostor pro umístění PC. 1x skřínka s dvířky, šířky 500mm s ukládací 

uzamykatelnou zásuvkou, servisně přístupné dno s krycí deskou, 2xzámek, z vnější strany 1x 230V, uvnitř 

2x230V, 1x data, průchodyk na kabely. Barva: DTDL bílá. Rozměry: 1200x600x760mm. 

ks 1,000 22 895,00 22 895,00 10 700,00

Přizpůsobení položky pro potřeby výuky a stavební připravenosti pro 

danou položku. Specifikace katedry byla zcela pozměněna pro 

potřeby školy.

IT4

Učitelská židle - kancelářská židle, synchro mechanika, výškově stavitelné područky, měkčený 

polyuretanový top, stavitelný podhlavník, vzduchová bederní opěrka, pogumovaná kolečka, nosnost 

130kg, celková výška: 1000 - 1390 mm, výška sedáku 440-550 mm. 

ks 1,000 5 200,00 5 200,00 2 250,00 Přizpůsobení položky pro potřeby školy.

IT5
Úložná skříňka - šoupací dveře s plastovými kluzáky, stavěcí patky, 1x zámek, 2x police volná stavitelná v 

rastru 32mm, Barva: DTDL bílá. Rozměry: 1200x400x1150mm.
ks 4,000 5 787,00 23 148,00 5 787,00

Chyba v PD. Ve specifikaci dokumentaci vybavení nábytkem byly 

uvedeny 4 ks.

IT7
Odpadkový koš trojmístný - interiérový kovový koš, 3 vnitřní ocelové nádoby, včetně samolepek na 

označení druhu odpadu, barva koše: bílá, rozměry: 600x200x400 mm, objem 3x 9 litrů. 
ks 1,000 2 032,00 2 032,00 -1 083,00

Přizpůsobení položky pro potřeby výuky a stavební připravenosti pro 

danou položku. Původně navržený odpadkový koš nebylo možné 

umístit pod umyvadlo.

IT8

Stínící rolety - vnitřní látkové provedení, rozměry přizpůsobeny rozměrům každého okna, elektronické 

ovládání, elektrický pohon, dálkový ovladač bateriový pro 4okna, tam kde je elektromotor, ostatní stříbrný 

ovládací řetízek. Bez krycího pouzdra - viditelná látka na navíječi, brzda-možnost spouštění látky dle 

potřeby z ovladače, 3x středně silná látka=transparent,1x blackout u katedry. Barva: béžová, s ohledem 

na druh látky rozdílné odstíny. Rozměry: 1630mm až 1690mm  x 2920mm. 

ks 4,000 18 138,00 72 552,00 6 000,00
Přizpůsobení položky pro potřeby výuky a stavební připravenosti resp. 

rozměrům okna pro danou položku. 

Odborná učebna přírodních věd (PV)

P1

Žákovská lavice trojmístná - ocelová konstrukce s povrchovou úpravou vypalovanými epoxidovými 

pigmenty, rektifikační patky, opláštění DTDL18mm. Pracovní deska tl. 18mm se zaoblenými rohy R2, na 

pracovní desce, laminový žlab na přivedení a krytí kabeláže se servisním přístupem: : 3x panel pro nízké 

napětí AC/DC, servisně přístupný a demontovatelný, 1x panel s datovou zásuvkou, servisně přístupný a 

demontovatelný. Zrušen výsuvný drátěný koš. Barva: DTDL bílá. Rozměry: 1800x600x760m. 

ks 9,000 25 082,00 225 738,00 31 500,00
Přizpůsobení položky pro potřeby výuky a stavební připravenosti pro 

danou položku. Došlo k přidání ovládacích panelů pro každého žáka

P2
Žákovská židle - barevné provedení: 6x zelená, 6x modrá, 6x červená, 6x žlutá, 3x oranžová - rozpor v 

počtu kusů mezi specifikací a výkazem výměr (dodáno 27ks)
ks 27,000 1 522,00 41 094,00 -4 566,00

Dle specifikace dokumentace vybavení nábytku mělo být dodáno 27 

židlí.

P3

Středový modul - pevná DTDL konstrukce 18mm, skřínka s šoupacími dvířky, zámek. Pracovní deska tl. 

25mm se zaoblenými rohy R2. z vnější strany 2x 230V, prostupy pro kabeláž, krytí kabeláže laminem, 2x 

volně stavitelná police v rastru 32mm. Celá položka servisně přístupná. Barva: DTDL bílá. Rozměry: 

1350x600x888mm. 

ks 4,000 15 590,00 62 360,00 3 800,00
Přizpůsobení položky pro potřeby výuky a stavební připravenosti pro 

danou položku.

P5

Učitelská katedra - pevná DTDL konstrukce, vyřazeny centrálně uzamykatelné šuplíky a rozvaděč. 1x 

zdroj NN s digitálním displejem - AC/DC. Pracovní deska tl. 25mm se zaoblenými rohy R2. Vytvořen 

prostor pro umístění PC. 1x skřínka šířky 500mm s ukládací uzamykatelnou zásuvkou, servisně přístupné 

dno s krycí deskou, 2xzámek, z vnější strany 1x 230V, 1xNN,, uvnitř 2x230V, 1x data. Barva: DTDL bílá. 

Celá položka servisně přístupná. Rozměry: 1500x600x860mm. 

ks 1,000 33 598,00 33 598,00 200,00
Přizpůsobení položky pro potřeby výuky a stavební připravenosti pro 

danou položku.

P6

Demonstrační stůl - pevná DTDL konstrukce,2x skřínka 4zásuvková 500x540x870, 2x skřínka dvířková 

500x540x870, 1x skřínka dvojdvířková se zásuvkou 650x440x870. Pracovní deska tl. 28mm se 

zaoblenými rohy R2. Servisně přístupné dno s krycí deskou, 1xzámek, z vnější strany 1x 230V, 1xNN,1x 

data, uvnitř 2x230V, 1x data. Celá položka servisně přístupná. Barva: DTDL bílá. Rozměry: 

2700x600x870+28mm. 

ks 1,000 36 993,00 36 993,00 2 000,00
Přizpůsobení položky pro potřeby výuky a stavební připravenosti pro 

danou položku. Došlo ke konstrukční změně z důvodu praktičnosti.

Změna - realizované provedení ZL č. 1



P7

Učitelská židle - kancelářská židle, synchro mechanika, výškově stavitelné područky, měkčený 

polyuretanový top, stavitelný podhlavník, vzduchová bederní opěrka, pogumovaná kolečka, nosnost 

130gg, celková výška: 1000 - 1390 mm, výška sedáku 440-550 mm

ks 1,000 5 200,00 5 200,00 2 250,00 Přizpůsobení položky pro potřeby školy.

P8
Vitrína - pevná DTDL konstrukce tl. 18mm, kombinovaná skřínka - spodní část 4 zásuvková, horní část 

prosklená, 800x310x2100 mm. 
ks 4,000 26 252,00 105 008,00 52 504,00 Přidán další úložný prostor. Chyba ve výkazu výměr.

P14

Stínící rolety - vnitřní látkové provedení, rozměry přizpůsobeny rozměrům každého okna, elektronické 

ovládání, elektrický pohon, dálkový ovladač bateriový pro 4okna, tam kde je elektromotor, ostatní stříbrný 

ovládací řetízek. Bez krycího pouzdra - viditelná látka na navíječi, brzda-možnost spouštění látky dle 

potřeby z ovladače, 3x středně silná látka=transparent,1x blackout u katedry. Barva: zelená, s ohledem na 

druh látky rozdílné odstíny. Rozměry: 1630mm až 1690mm  x 2910mm. 

ks 4,000 19 138,00 76 552,00 6 000,00
Přizpůsobení položky pro potřeby výuky a stavební připravenosti resp. 

rozměrům okna pro danou položku.

Kabinet odborné učebny přírodních věd

K1
Věšák s háčky - 350x148x900 mm, změna umístění za dveře, na původním místě trubky od topeni, 2x 

dvojháček 
ks 1,000 3 896,00 3 896,00 -100,00 Úprava specifikace položky

K6

Skříňová sestava - levá K.6.1: 1x skříň dvojdvéřová 750x450x1950 mm-beze změny, pravá K.6.3: 3x 

spodní zásuvky s dvoudvéřovou prosklenou vitrínou 750x450x1950 mm-1xspodní šuplík navíc, 

střed:K.6.3: 3x spodní zásuvky s dvoudvéřovou prosklenou vitrínou 750x450x1950 mm (náhrada za 

šuplíky), střed:K.6.2: 3x spodní zásuvky s 2xplnými dveřmi 750x450x1950 mm (náhrada za šuplíky),  4x 

horní skříňka dvoudvéřová 750x450x550 mm+v každé skřínce navíc 1xpolice

ks 1,000 47 684,00 47 684,00 6 100,00 Chyba v PD.  Z důvodu nepraktičnosti došlo ke změně specifikace

K7
Skříňový díl v rohu - posuvné dveře nahrazeny atypem křídlových dveří pro snadný přístup, skříň dvířková 

1000x550x1950 mm - navíc 3xpolice, 1x horní skříňka dvířková 1000x550x550 mm - navíc 1xpolice
ks 1,000 8 345,00 8 345,00 1 800,00 Došlo k přidání polic do skříně

K8
Skříň 1 - Kombinovaná skříň dvojdvířková a otevřené police. Spodní část: 750x550x1950-2xpolice navíc, 

střed 1xpolice, horní skříňka dvojdvířková-1xpolice, 750x550x550mm.
ks 1,000 8 468,00 8 468,00 1 140,00 Došlo k přidání polic do skříně

K9
Skříň 2 - Kombinovaná skříň dvojdvířková a otevřené police. Spodní část: 750x550x1950-2xpolice, 

otevřený střed 1xpolice, horní skříňka dvojdvířková-1xpolice, 750x550x550mm. (identická jako K8)
ks 1,000 8 468,00 8 468,00 1 863,00 Došlo k přidání polic do skříně

Odpočty -35 839,00

Přípočty 133 894,00

Rozdíl 98 055,00


